РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕМИКАРАКОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
Об установлении дополнительных оснований

признания безнадежными к
взысканию недоимки и
задолженности по пеням и штрафам по
 местным налогам, установленным
 в Семикаракорском городском поселении
           Принято

Собранием депутатов                        № 121                           15 ноября 2011 года

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Семикаракорское городское поселение», Собрание депутатов Семикаракорского городского поселения

РЕШИЛО:
1. Установить дополнительные основания признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по местным налогам, числящейся за отдельными налогоплательщиками, установленным в Семикаракорском городском поселении:
1.1. если на дату принятия решения о списании имеется непогашенная задолженность физических лиц по местным налогам, срок уплаты по которым наступил до 01.01.2008 года;

1.2. если на дату принятия решения о списании имеется задолженность юридических лиц по отмененным местным налогам, срок уплаты по которым наступил до 01.01.2008 года.

2. В понятие задолженности включается недоимка по налогу, суммы пеней и налоговых санкций.

3. Установить что:

3.1. решение о признании безнадежной к взысканию и списании недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, установленным в Семикаракорском городском поселении, принимает Межрайонная ИФНС России № 20 по Ростовской области по месту учета налогоплательщика;
3.2. решение о признании задолженности безнадежной к взысканию и ее списании при наличии основания, указанного в пункте 1.1. настоящего решения, принимается при наличии следующих документов:
3.2.1. справки налогового органа по месту учета физического лица о суммах недоимки и задолженности  по пеням, штрафам о наличии на дату принятия решения о списании задолженности, срок уплаты которой наступил до 01.01.2008 года;

3.2.2. выписки из карточки расчета с бюджетом налогоплательщика, подтверждающей сведения, указанные в справке налогового органа;
3.3. решение о признании задолженности безнадежной к взысканию и ее списании при наличии основания, указанного в пункте 1.2. настоящего решения, принимается при предоставлении справки налогового органа по месту учета юридического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам на дату принятия решения о списании задолженности по отмененным налогам.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Семикаракорские вести».

5. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения Котлярова Е.М.

Глава Семикаракорского

городского поселения                                                                 А.Н.Черненко

г.Семикаракорск

15 ноября 2011 года

№ 121